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Rzym, 12 kwietnia 2026 r. 

Do Krajowych Rodzin Franciszkańskich  
na całym świecie 

Dotyczy: Propozycja obchodów Światowego Tygodnia Ubogich 
2026 z okazji VIII stulecia przejścia do wieczności (Transitus) św. 
Franciszka. 

Najmilsi Bracia i Siostry! Z okazji jubileuszu VIII stulecia Transitus (przejścia 
do wieczności) św. Franciszka z Asyżu, pragniemy przedłożyć Wam 
propozycję inicjatywy, która w samym centrum stawia osoby ubogie oraz 
wszelkie przejawy wykluczenia. Inspiracją stała się dla nas „Misja wśród 
Ubogich”, organizowana w Rzymie w dniach od 9 do 15 listopada 2026 r., w 
łączności ze Światowym Dniem Ubogich. 

Idąc śladami Franciszka, który przybywszy do Rzymu jako pielgrzym do grobu 
Apostoła Piotra, oddał swe szaty najbardziej potrzebującemu i z radością ducha 
spędził dzień pośród żebraków, pragniemy zaświadczyć, że także dzisiaj 
możemy stać się rzecznikami losu najuboższych. Chcemy ich słuchać, zamiast 
jedynie o nich mówić, i wspólnie uczynić proroczy gest. Ukaże on Kościołowi 
i społeczeństwu, że opcja na rzecz ubogich nie jest wyborem fakultatywnym, 
lecz należy do samej istoty naszego charyzmatu franciszkańskiego oraz 
tożsamości chrześcijańskiej. 

Przedstawiamy sześć kluczowych punktów tej inicjatywy, które mogą stać się 
inspiracją przy realizacji Waszego „Tygodnia Ubogich”: 

1. Wyjście ku ubóstwu: Celem jest dotarcie zarówno do form ubóstwa 
jawnego, jak i ukrytego, uwrażliwiając na nie opinię publiczną oraz 
instytucje. Nie chodzi o organizowanie uroczystości, lecz o fizyczne 
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wyjście tam, gdzie obecna jest bieda – w dzień i w nocy, w sposób 
systematyczny i ciągły przez cały tydzień. 

2. Słuchanie – przekazanie głosu ubogim: Fundamentem jest postawa 
słuchania. Nie chcemy mówić „o” ubogich, lecz postawić ich w centrum, 
by mogli opowiedzieć o swoim życiu, marzeniach i trudach. To 
słuchanie stanie się cennym dziedzictwem, które po zakończeniu misji 
zostanie przekazane rządom państw oraz Kościołowi jako owoc 
przeżytego doświadczenia. 

3. Wymiar formacyjny: Ważne jest, aby w ciągu tego tygodnia 
zaproponować uczestnikom momenty formacji. Proponujemy 
zgłębienie tematów takich jak: Franciszek i trędowaty jako wzór 
spotkania; „inteligencja serca” a serce ubogie; dialog między obecnością 
franciszkańską a miastem; analiza przyczyn ubóstwa czy przemiana 
oburzenia w nadzieję. Wskazane są panele dyskusyjne, sympozja oraz 
spotkania w szkołach, by uwrażliwić młode pokolenia. 

4. Modlitwa jako serce misji: Wymiar duchowy jest konstytutywny. 
Warto wyznaczyć stałe miejsce modlitwy dla grupy misyjnej, a także 
przewidzieć modlitewne ateneum itinerans (obecność wędrowną) w 
różnych miejscach, łącząc konkretną troskę o człowieka z modlitwą 
ewangeliczną na peryferiach. 

5. Współpraca i styl misyjny: Podkreślamy otwartość tej propozycji. W 
skład grupy misyjnej powinni wchodzić zakonnicy i franciszkanie 
świeccy, ale także wszyscy ludzie dobrej woli. Zachęcamy, by wyjść 
poza ramy Rodziny Franciszkańskiej i współpracować z innymi 
wspólnotami kościelnymi (ekumenicznymi) oraz organizacjami 
cywilnymi. Taka otwartość będzie wybitnie franciszkańskim znakiem 
odwagi. 

6. Proroczy znak na zakończenie: Misja kończy się 15 listopada, w 
Światowy Dzień Ubogich. Byłoby pięknie zwieńczyć ją publicznym 
gestem proroczym – unikalnym dla każdej wspólnoty i zrodzonym z 
doświadczenia minionego tygodnia – aby zwrócić Kościołowi i 
społeczeństwu to, co otrzymaliśmy ze spotkania z ubogimi. 

Z radością zapraszamy Was do wspólnego celebrowania, jako jedna Rodzina 
Franciszkańska, „Tygodnia Ubogich” w dniach 9–15 listopada 2026 r. Jest to 
akt wierności Ewangelii, charyzmatowi Biedaczyny oraz wezwaniu Papieża 
Franciszka, by być blisko tych, których Pan wskazał nam jako swoich 
umiłowanych. Jak przypomina nam Ojciec Święty Leon XIV: „Ubodzy nie są 
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dla Kościoła sprawą poboczną, lecz najbardziej kochanymi braćmi i siostrami, 
gdyż każdy z nich swoją egzystencją pozwala nam dotknąć prawdy 
Ewangelii”. 

Prosimy te Krajowe Rodziny Franciszkańskie, które podejmą tę inicjatywę, o 
przesłanie informacji na adres e-mail: conspresofs_02@ciofs.org. Pozwoli 
nam to przedstawić Papieżowi Leonowi panoramę działań na całym świecie. 
Ojciec Święty, który wyraził wielkie zadowolenie z inicjatywy rzymskiej, 
będzie uradowany, widząc jej światowy zasięg! 

 Pozdrawiamy Was bratersko w imię świętego Franciszka! 
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